
список
научных и учебно-методических работ
Смирнова Владимира Тимофеевича

доктора экономических наук, профессора

До 20 марта 2004 г. опубликовано 232 научных и методических
работ, в том числе 8 монографий, 10 брошюр и учебных пособий

№
п/п

1
I.
1.

2.

3.

4.

II.
5.

6.

7.

8.

Публикации
Наименование
работы, ее вид

2
Научные работы:

Послевузовское образование:
новые условия и качество
(Монография)
Человеческий капитал: со-
держание и виды, оценка и
стимулирование (Моногра-
фия, в 2-х частях)
Социально-экономические
институты России (Моногра-
фия)
Интерактивный бизнес и
трансакционные издержки
(Монография)

Научные статьи:
Теория общественного выбо-
ра и новый взгляд на налоги.

Социально-оправданная ин-
фляция.

Экономическое невежество и
криминал - главные субъек-
тивные причины кризиса и
деформаций экономики Рос-
сии.

Активная роль человеческого
капитала в инновационных
процессах

Форма
работы

3

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Элек-
трон-
ный

ресурс

Печ.

Печ.

за 2004-2006 годы

Выходные данные

4

М.: Машиностроение-1,
2004

М.: Машиностроение-1,
2005

М.: Машиностроение-1,
2005

Орел: ОрелГТУ, 2006

Материалы междуна-
родной научно-
практической конферен-
ции, апрель 2004.
Управление обществен-
ными и экономическими
системами.- Орел:
ОрелГТУ. - 2005, №6.
Материалы междуна-
родной конференции
«Эволюция социально-
экономической структу-
ры общества и модерни-
зация избирательного
законодательства», Из-
вестия ОрелГТУ, №3. -
Орел: ОрелГТУ. 30-31
марта 2005г.

В сб. «Повышение эф-
ективности использования
объектов интеллектуальной
собственности в управле-
нии инновационно-
инвестиционными процес-
сами / Под общ. ред. В.А.
Голенкова, Ю.С. •Степано-
ва. - М.: Машиностроение-
1, Орел: ОрелГТУ, 2005. -
136 с.-С. 29-38.

Объем
в п.л.
или с.

5

17,1

6,0

32

2,5

15

3,5
8,5

4,0

0,3

0,8

0,4

0,6

0,3

Соавторы

6

Вигурская СП.
Родионова Е.М.

Коллектив
авторов

Сошников И.В.
Власов Ф.Б.

Побережный П.А.

Побережный П.А.

~

—

-

Скоблякова И.В.



1

9.

10.

11.

12.

13.

14

2

Методология междисципли-
нарных планетарных иссле-
дований: системная перспек-
тива, постановка проблемы

Планетарная рента: источни-
ки, оценка, механизмы при-
своения

Планетарные ресурсы и пла-
нетарная собственность

Планетарная собственность и
планетарная рента

Классификация и виды чело-
веческого капитала в иннова-
ционной экономике

Концепция общей теории
рентных доходов

3

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Элек-
трон-
ный

ресурс

Печ.

4
В сб. Интеллектуальные
силы человечества и
гармония мирового раз-
вития / Материалы меж-
дународной Интернет -
конференции: Выпуск 1.
(февраль-апрель 2006 г.)
- Санкт-Петербург,
Орел: НЦ «Планетарный
проект», ОрелГТУ, 2006.
- С . 10-20.

В сб. Интеллектуальные
силы человечества и
гармония мирового раз-
вития / Материалы меж-
дународной Интернет -
конференции: Выпуск 1.
(февраль-апрель 2006 г.)
- Санкт-Петербург,
Орел: НЦ «Планетарный
проект», ОрелГТУ, 2006.
-С.180-188.

В сб. Интеллектуальные
силы человечества и гар-
мония мирового развития
/ Материалы междуна-
родной Интернет - конфе-
ренции: Выпуск 1. (фев-
раль-апрель 2006 г.) -
Санкт-Петербург, Орел:
НЦ «Планетарный про-
ект», ОрелГТУ, 2006. - С.
31-43.

// Проблемы современ-
ной экономики. - 2006,
№3+4

Управление обществен-
ными и экономическими
системами, 2006

Интеллектуальные силы
человечества и гармония
мирового развития / Ма-
териалы международной
Интернет - конферен-
ции.
Выпуск И. Планетарная
рента: источники, виды,
методология оценки,
(сентябрь 2006г.- январь
2007 г.). - Санкт-
Петербург, ,Орел: НЦ
«Планетарный проект»,
ОрелГТУ,-С. 6-17

5

0,6

0,3

0,5

0,25

0,8

0,4

0,8

0,4

0,8

0,4

0,7

0,2

6

Смирнов В.В.

Безгодов А.В.

Безгодов А.В.

Безгодов А.В.

Скоблякова И.В.

Безгодов А.В.,
Смирнов В.В.



1
III.

15.

16.

17.

18.

19.

2

Учебно-методические
работы

Основы экономической тео-
рии. 2-е изд., доп. и перераб.
Учебное пособие. (Рекомен-
дован УМО для экономиче-
ских специальностей)

Экономическая теория: тес-
ты, упражнения, задачи (тре-
нинг аналитических способ-
ностей). Учебное пособие.
(Темы 1,3,8,14)

Управление человеческим
капиталом. Учебное пособие

Институциональные основы
экономики. Учебное пособие

Дипломное проектирование
(Методические указания по
спец. 08.05.05 - управление
персоналом)

3

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

4

Орел: ОрелГТУ, 2004

Орел: ОрелГТУ, 2006
(Редактирование)

Орел: ОрелГТУ, 2005

Орел: МИРБИС - Орел-
ГТУ, 2005

Орел: ОрелГТУ, 2006

5

31,5

7,0

14,7

2,0

15,0

3,5
17,2

4,0

3,0

0,8

6

Коллектив
авторов

Коллектив
авторов

Власов Ф.Б.
Сошников И.В.

Скоблякова И.В.
Сошников И.В.

Власов Ф.Б.
Побережный П.А.

Власов Ф.Б.
Захаров А.В.

Скоблякова И.В.

Соискатель

Список верен:

Декан ГФ

Ученый секретарь
ученого Совета

В.Т. Смирнов

•i.

Н.А. Фролова

К.В. Подмастерьев


