## СПИСОК

## научных и учебно-методических работ Смирнова Владимира Тимофесвича

доктора экономических наук, профессора

До 20 марта 2004 г. опубликовано 232 научных и методических работ, в том числе 8 монографий, 10 брошюр и учебных пособий

Публикации за 2004-2006 годы

	Публикации за 2004-2006 годы								
<b>№</b> п/п	Наименование работы, ее вид	Форма работы	Выходные данные	Объем в п.л. или с.	Соавторы				
1	2	3	4	5	6				
I. 1.	Научные работы: Послевузовское образование: новые условия и качество (Монография)	Печ.	М.: Машиностроение-1, 2004	17,1  6,0	Вигурская С.П. Родионова Е.М.				
2.	Человеческий капитал: со- держание и виды, оценка и стимулирование (Моногра- фия, в 2-х частях)	Печ.	М.: Машиностроение-1, 2005	32 2,5	Коллектив авторов				
3.	Социально-экономические институты России (Монография)	Печ.	М.: Машиностроение-1, 2005	15 3,5	Сошников И.В. Власов Ф.Б. Побережный П.А.				
4.	Интерактивный бизнес и трансакционные издержки (Монография)	Печ.	Орел: ОрелГТУ, 2006	8,5 	Побережный П.А.				
<b>II.</b> 5.	Научные статьи: Теория общественного выбора и новый взгляд на налоги.	Печ.	Материалы международной научно-практической конференции, апрель 2004.	0,3					
6.	Социально-оправданная ин- фляция.	Элек- трон- ный ресурс	Управление общественными и экономическими системами. — Орел: ОрелГТУ. — 2005, №6.	0,8					
7.	Экономическое невежество и криминал — главные субъективные причины кризиса и деформаций экономики России.	Печ.	Материалы международной конференции «Эволюция социально- экономической структуры общества и модернизация избирательного законодательства», Известия ОрелГТУ, №3 Орел: ОрелГТУ. 30-31 марта 2005г.	0,4					
8.	Активная роль человеческого капитала в инновационных процессах	Печ.	В сб. «Повышение эфективности использования объектов интеллектуальной собственности в управлении инновационно-инвестиционными процессами / Под общ ред. В.А. Голенкова, Ю.С. Степанова. – М.: Машиностроение-1, Орел: ОрелГТУ, 2005. – 136 с. – С. 29-38.	0,6	Скоблякова И.В.				

1	2	3	4	5	6
9.	Методология междисципли- нарных планетарных иссле- дований: системная перспек- тива, постановка проблемы	Печ.	В сб. Интеллектуальные силы человечества и гармония мирового развития / Материалы международной Интернет - конференции: Выпуск 1. (февраль-апрель 2006 г.) — Санкт-Петербург, Орел: НЦ «Планетарный проект», ОрелГТУ, 2006. — С.10-20.	0,6	Смирнов В.В.
10.	Планетарная рента: источни- ки, оценка, механизмы при- своения	Печ.	В сб. Интеллектуальные силы человечества и гармония мирового развития / Материалы международной Интернет - конференции: Выпуск 1. (февраль-апрель 2006 г.) — Санкт-Петербург, Орел: НЦ «Планетарный проект», ОрелГТУ, 2006 С.180-188.	0,5  0,25	Безгодов А.В.
11.	Планетарные ресурсы и планетарная собственность	Печ.	В сб. Интеллектуальные силы человечества и гармония мирового развития / Материалы международной Интернет - конференции: Выпуск 1. (февраль-апрель 2006 г.) — Санкт-Петербург, Орел: НЦ «Планетарный проект», ОрелГТУ, 2006 С. 31-43.	0,8	Безгодов А.В.
12.	Планетарная собственность и планетарная рента	Печ.	// Проблемы современной экономики. – 2006, №3+4	0,8	Безгодов А.В.
13.	Классификация и виды человеческого капитала в инновационной экономике	Элек- трон- ный ресурс	Управление общественными и экономическими системами, 2006	0,8	Скоблякова И.В.
14	Концепция общей теории рентных доходов	Печ.	Интеллектуальные силы человечества и гармония мирового развития / Материалы международной Интернет — конференции. Выпуск II. Планетарная рента: источники, виды, методология оценки. (сентябрь 2006г январь 2007 г.). — Санкт-Петербург, Орел: НЦ «Планетарный проект», ОрелГТУ, — С. 6-17	0,7	Безгодов А.В., Смирнов В.В.

1	2	3	4	5	6
111.	Учебно-методические работы Основы экономической теории. 2-е изд., доп. и перераб. Учебное пособие. (Рекомендован УМО для экономических специальностей)	Печ.	Орел: ОрелГТУ, 2004	31,5  7,0	Коллектив авторов
16.	Экономическая теория: тесты, упражнения, задачи (тренинг аналитических способностей). Учебное пособие. (Темы 1,3,8,14)	Печ.	Орел: ОрелГТУ, 2006 (Редактирование)	2,0	Коллектив авторов
17.	Управление человеческим капиталом. Учебное пособие	Печ.	Орел: ОрелГТУ, 2005	15,0  3,5	Власов Ф.Б. Сошников И.В. Скоблякова И.В.
18.	Институциональные основы экономики. Учебное пособие	Печ.	Орел: МИРБИС - Орел- ГТУ, 2005	17,2  4,0	Сошников И.В. Власов Ф.Б. Побережный П.А.
19.	Дипломное проектирование (Методические указания по спец. 08.05.05 — управление персоналом)	Печ.	Орел: ОрелГТУ, 2006	3,0	Власов Ф.Б. Захаров А.В. Скоблякова И.В.

Quel

2102, 2007,

Соискатель

В.Т. Смирнов

Список верен:

Декан ГФ

Ученый секретарь ученого Совета Н.А. Фролова

К.В. Подмастерьев